1
[image: image1.jpg]PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO

sociLismo
E LieRoADE

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

Estado de São Paulo

ASSUNTO: Requeiro ao Sr. Prefeito Municipal, que através de seu Departamento Competente, informações relativas às providencias que estão sendo tomadas para melhoria no atendimento dos médicos, junto a UBS - “DR. HERMES NETO DE ARAUJO”, distrito de Martim Francisco, diante de inúmeras reclamações feitas pelos munícipes que são atendidos por essa Unidade.
Despacho:

SALA DAS SESSÕES____/____/_____

PRESIDENTE DA MESA
REQUERIMENTO Nº                      , de 2011.
Sr. Presidente,

Srs. Vereadores,
Segundo relato que nos foi feito pelos moradores do Distrito de Martim Francisco, demonstraram muita preocupação com a situação atual no atendimento dos médicos que prestam serviços na Unidade Básica de Saúde que atende aquele distrito e adjacências, alegam, descaso e falta de compreensão para com os pacientes.
A população, por sua vez, não reclama do mau atendimento por medo de não serem atendidos, e isso acontece com a maioria das pessoas que dependem dos serviços de Saúde, dificultando assim pontuar as ocorrências, mas de acordo com nossos levantamentos, constatamos grande insatisfação por parte da maioria da população do Distrito de Martim Francisco, quanto ao atendimento dos profissionais, e isso é muito grave.
Diante do exposto, e para que possamos nos inteirar do que realmente está ocorrendo,

REQUEREMOS, na forma regimental, e depois de ouvido o Douto Plenário desta Casa, que seja oficiado ao Exmo Sr. Prefeito Arquiteto Carlos Nelson Bueno, e o Sub-Prefeito Sr. Luiz Bueno, para que determine ao seu Departamento Competente, informações relativas às providências que estão sendo tomadas para melhoria no atendimento dos médicos, junto a UBS – “DR. HERMES NETO DE ARAUJO”, distrito de Martim Francisco, diante de inúmeras reclamações feitas pelos munícipes que são atendidos por essa Unidade.
Sala das Sessões “Vereador Santo Rótolli”, em 06 de Junho de 2011.
VEREADOR Bel. Orivaldo Aparecido Magalhães

[image: image2.jpg]

“Magalhães da Potencial”
(2663-2676-2695)
Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP